
 
 

 
INFORMACE PRO RODIČE NOVĚ PŘIJATÝCH ŽÁKŮ  

 
- PODKLADY PRO TŘÍDNÍ UČITELE - 

 
 

HARMONOGRAM ŠKOLNÍHO ROKU 2025-2026 
- bude zveřejněn v září 2025; termíny prázdnin – viz www.msmt.cz 

- kurzy: 1. ročník – lyžařský výcvikový kurz (leden či únor 2026; cena kolem 7.500 Kč) 

2. ročník – sportovně-turistický kurz (červen 2027, cena kolem 3.500 Kč) 

- rozvrh hodin (týden Sudý, týden Lichý, odpolední výuka, …) 

- třídní (rodičovské) schůzky – listopad, duben (tj. 2 x ročně) 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES 
* Předměty - všeobecně vzdělávací 

  - odborné  

* Pracovní oděv a obuv: žákům učebních oborů zajistí škola během září (než budou dodány,  

je nutno nosit své vlastní);  

 1.P (obor Dopravní prostředky a logistika) na praktická cvičení – obstarají si žáci sami 

 1.H (obor Požární ochrana) na učební praxi - 1. ročník  – obstarají si žáci sami 
 
* Odborný výcvik 
 1.CA (obor Mechanik opravář motorových vozidel),  

  1.CB (obory Mechanik opravář motorových vozidel, Autoelektrikář),  

  1.D (obory Elektrikář, Operátor skladování) 

  - 2 dny za 14 dní (stanoveno rozvrhem); 

  - od 2. ročníku střídání 1 týden teorie a 1 týden praxe; 

  - 3. ročník část praxe ve firmách (4-6 týdnů) 

  1.F (obory Truhlář, Zedník) – od 1. ročníku střídání 1 týden teorie a 1 týden praxe 

 

 * Praxe  
  1.A (obor Veřejnosprávní činnost), 1.L (obor Technické lyceum) – na konci 2. ročníku volba 

zaměření 

   1.A (obor Veřejnosprávní činnost) ve 2. ročníku praxe na Magistrátě MB (2 týdny);  

   3. a 4. ročník dva týdny individuálně (úřady a firmy) 

  



  1.P (obor Dopravní prostředky a logistika) – nutný pracovní oděv a obuv!!! 

  v 1. až 4. ročníku dílny Praktická cvičení; ve 3. a 4. ročníku – 2 týdny ve firmách 

 1.L (obor Technické lyceum) praxe ve 4. ročníku (3 týdny) 

 1.H (obor Požární ochrana)  učební praxe 1.-4.r. (3 h/týdně) – školní dílny 

  odborná praxe 3.-4.r. 2 týdny/rok (hasičské stanice, kurzy) 

 

 učňovské třídy - žáci si zajistí základní nářadí - viz seznam; lze vyžádat na emailu 

skola@odbskmb.cz  

 

* ŠKOLNÍ ŘÁD = práva, povinnosti 

  - omlouvání absence (rodiče!), Bakaláři (případně omluvný list) 

  - včas do školy, nekouřit, slušné chování na veřejnosti 

   - nenosit cenné věci do školy 

 - mobilní telefony, chytré hodinky (zákaz svévolného použití při výuce) 

- pravidla pro omlouvání absence    

- školská legislativa: školský zákon (č. 561/2004 Sb., v platném znění) => prováděcí legislativa 

(= vyhlášky, nařízení vlády) 

- žádosti rodičů písemně prostřednictvím sekretariátu školy 

- uvolnění dětí z výuky (2 dny – TU; více dní – v kompetenci ŘŠ) 

 

* ORGANIZACE ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU: 01.09.2025 v 08:00 h v učebnách s TU; 

02.09.2025 – s TU: šatní skříňky, výběr peněz, pracovní oděvy… 

 
MATERIÁLNÍ PODMÍNKY STUDIA 

- školné = 0 Kč 

- povinný příspěvek ve výši 350 Kč do „Spolku přátel odborné školy“  

(=> příspěvky exkurze, LVK, apod.) 

- ad ISIC KARTA   vstup do budovy, obědy, studentské slevy (autobus, vlak,  

   McDonald, atd. = 350 Kč) 

   bližší informace poskytne třídní učitel v září při nástupu do školy 

- šatnové skříňky  záloha 300 Kč (přinést 01.09.2025 a 02.09.2025) 

- ADAPTAČNÍ KURZ se uskuteční v termínu od 03.09. do 05.09.2025, účast je povinná! 

Cena kurzu 1.500 Kč, částku je potřeba uhradit do 17. července 2025 na číslo účtu Spolku 

přátel odborné školy 27-2615340297/0100, do poznámky k platbě uveďte „jméno a příjmení 

žáka a třídu“. 

- školní kiosek  

- učební pomůcky:  

 * sešity – žáci si pořizují sami 

 

 

mailto:skola@odbskmb.cz


 * učebnice  - škola žákům pomůže (po doporučení vyučujících),  

   - finanční prostředky na učebnice = v září 

  - cena učebnic pro maturitní obory: Český jazyk a literatura = cca 1000 Kč 

 - cena učebnic pro učňovské obory: Český jazyk a literatura = cca 500 Kč 

 - cena učebnic pro maturitní a učňovské obory: Anglický jazyk = cca 900 Kč 

 - cena učebnic pro maturitní a učňovské obory: Matematika = cca 300 Kč 

 - ostatní učebnice cca 2000 až 3000 Kč 

 

- oblečení   sportovní (ven i do tělocvičny), přezůvky 

- pojištění (škola je pojištěna na odpovědnost) 

- Školní stravování – přihlášky se zřízeným inkasem odevzdat nejpozději do 15.07.2025 (osobně 

na sekretariát školy nebo poštou nebo elektronicky (scan) 

na stravovani@odbskmb.cz; první platba na měsíc září proběhne zálohově 

dne 15.08.2025; Marie Svárovská, vedoucí školního stravování 

- obědy: 50 Kč/oběd   

- poloden: 90 Kč (snídaně 43 Kč, večeře 47 Kč) 

- celoden: 140 Kč (snídaně 43 Kč, oběd 50 Kč, večeře 47 Kč) 

 

- ubytování v DM: 1.600 Kč/měsíc  

- pro žáky naší školy celodenní stravování 

    vybírání měsíčního paušálu za užívání vlastních elektrospotřebičů cca 

300 Kč/rok + atesty na jednotlivé elektrospotřebiče: 1 spotřebič = 30 Kč 

(zajišťuje DM) 

RŮZNÉ 
- VÝCHOVNÝ PORADCE:  Mgr. Martina Zemanová 

      problémy neodkládat, ale řešit je  

      konzultační hodiny 

- ŠKOLNÍ PREVENTISTA:  Mgr. Dana Balounová 

    řeší problematiku negativních jevů (drogy, záškoláctví, šikana) 

- ŠKOLNÍ PSYCHOLOG:  PhDr. Alice Minaříková 

 

- možnost přístupu rodičů k informacím o docházce a prospěchu žáka prostřednictvím www 

stránek (program BAKALÁŘI) 

- potvrzení o studiu, potvrzení pro dopravce, atd. – výjimečně od 25.08.2025 nebo hromadně 

01.09.2025 

 

Mladá Boleslav 2025-06-12 

 

 

RNDr. Jiří Šlégl, ředitel, v.r. 

mailto:stravovani@odbskmb.cz

	HARMONOGRAM ŠKOLNÍHO ROKU 2025-2026
	VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES

	MATERIÁLNÍ PODMÍNKY STUDIA
	RŮZNÉ

